
  "2025- Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina" 
 

    Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

   Facultad Regional San Nicolás 
 

"2025- Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 
 

 

San Nicolás, 22 de mayo de 2025 

 
VISTO la Resolución del Consejo Superior Nº 1639/2016 donde se establece 

que todos los aspirantes al ingreso a una carrera de grado deberán cursar el Seminario Universitario 

y, 

CONSIDERANDO 

 
Que es necesario planificar las actividades académicas del Seminario 

Introductorio de Nivelación – SIN, para el ingreso 2026, en la Facultad Regional San Nicolás. 

Que las tres instancias ofrecidas del SIN tienen por finalidad dar mayores 

oportunidades a los aspirantes para revisar los contenidos abordados durante el secundario. 

Que en la 3ra. Reunión Ordinaria del Consejo Directivo el tema ha merecido 

 
tratamiento favorable por parte de la Comisión de Enseñanza. 

 
Por ello y atento a las atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 
 
 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SAN 

NICOLÁS R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Calendario del Seminario Introductorio de Nivelación 2026, para 

 
los aspirantes a ingreso 2026 de las carreras de grado de la Facultad Regional San Nicolás, de 

acuerdo a lo establecido en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º: Elevar copia al Consejo Superior a los efectos de dar conocimiento del mismo. 

 
ARTÍCULO 3º:  Regístrese. Comuníquese. Cumplido, archívese. – 

 

 

 

Resolución C.D. Nº 0175/2025



  "2025- Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina" 
 

    Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

   Facultad Regional San Nicolás 
 

"2025- Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 
 

 
 

 
CURSO 1 - 2025

ANEXO I 

Resolución CD Nº 0175/2025 

 

20 de mayo al 16 de junio 2025 Inscripción 

19 de junio Comienza el Curso 1 

06 de setiembre Finaliza el Curso 1 

 
CURSO 2 - 2025 

 

01 de julio al 06 de setiembre Inscripción 

16 de setiembre Examen libre de Física 

18 de setiembre Examen libre de Matemática 

15 de setiembre Comienza el Curso 2 

29 de noviembre Finaliza el Curso 2 

 
CURSO 3 - 2026 

 

10 de noviembre al 2 de febrero Inscripción 

03 de febrero Examen libre de Física 

05 de febrero Examen libre de Matemática 

09 de febrero Comienza el Curso 3 

14 de marzo Finaliza el Curso 3 

 
FERIADOS 

 

FECHA DÍA CONMEMORACIÓN 

2025 

09 de julio mi Día de la Independencia 

15-17 de agosto       vi, do Feriado puente - Paso a la inmortalidad del Gral. San Martín  

19 de agosto          ma Día de la UTN 

21 de septiembre do Día del Estudiante 

12 de octubre do Día del Respeto a la Diversidad Cultural  

 
21-24 de noviembre  vi, lu Feriado puente turístico -  Día de la Soberanía Nacional 

08 de diciembre lu Inmaculada Concepción de María 
 

25 de diciembre ju Navidad 

2026 

 

 
 
 

01 de enero ju Primero de año 

16, 17 de febrero lu, ma Carnaval 


